
INTENCJE MSZALNE 25-31.3.2019 

25.3.2019 PONIEDZIAŁEK – UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO 

7:00 Za + Józefę Stróżykowską – gregorianka (29). 

Konc. Ryszarda – gregorianka (24). 

9:00 W int. błagalnej z prośbą o łaskę zdrowia dla Władysławy. 

17:30 W Dniu Świętości Życia z podziękowaniem Bogu za dar życia oraz z prośbą o szacunek 

dla każdego życia od poczęcia do naturalnej śmierci w naszych rodzinach oraz w 

Ojczyźnie – int. od Róż Różańcowych Rodziców za Dzieci. 

Konc. Za + mamę Małgorzatę Chodola w 1. rocznicę śmierci o łaskę nieba. 

26.3.2019 WTOREK – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Za + Józefę Stróżykowską – gregorianka (30). 

Konc. Za + Ryszarda – gregorianka (25). 

9:00 Za + Irenę Połać – int. od uczestników pogrzebu 

17:30 W int. błagalnej z prośbą o łaskę zdrowia dla Władysławy. 

Konc. Za + Gintera Prudło w 40. rocz. śmierci. 

27.3.2019 ŚRODA – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 W int. Anny Ośko z ok. 8. rocz. urodzin o opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża. 

Konc. Za + Jana Glowalla. 

9:00 Za + Ryszarda – gregorianka (26). 

17:30 W int. błagalnej z prośbą o łaskę zdrowia dla Władysławy. 

Konc. Za + Zdzisława Kunert – int. od siostry Janiny. 

28.3.2019 CZWARTEK – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Za + Ryszarda – gregorianka (27). 

9:00 W int. błagalnej z prośbą o łaskę zdrowia dla Władysławy. 

17:30 Za ++ Romana Fangora, Matyldę Fangor, syna Piotra Fangora o Miłosierdzie Boże. 

Konc. Za + Mirosława Figura w 3. rocz. śmierci. 

Konc. Za + Józefa Grzymała w 2. rocz. śmierci. 

29.3.2019 PIĄTEK – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 Za ++ Czesławę i Wacława o radość życia wiecznego. 

Konc. Za + Irenę Połać – int. od Lucyny i Romana Wierzgońskich z rodziną. 

9:00 Za + Ryszarda – gregorianka (28). 

17:30 Za + Zdzisława Kunert – int. od uczestników pogrzebu. 

Konc. Za ++ Krystiana Borszcz, rodziców, brata Waldemara i Barbarę Ćwiertnia. 

30.3.2019 SOBOTA – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:00 W int. Parafian. 

Konc. Za + Sławomira Gajosa. 

Konc. Za + Ryszarda – gregorianka (29). 

17:30 Za ++ Arkadiusza Pawlica w 2. rocz. śmierci, Edwarda Pawlica i Michała Szweda. 

Konc. Za + Wiesława Kalinowskiego w 1. rocz. śmierci. 

31.3.2019 NIEDZIELA – CZWARTA WIELKIEGO POSTU 

8:00 Za ++ poleconych przez składających ofiarę do skarbony. 

Konc. Za + Ryszarda – gregorianka (30). 

10:00 Za + Elżbietę Frankowską w dniu urodzin o łaskę nieba. 

Konc. Za + Irenę Połać – int. od Alojzego z rodziną. 

11:30 Za ++ rodziców Honoratę i Zygmunta Kieres w rocznice ich śmierci. 

Sakrament chrztu św.: Agata Heise, Maja Hercuń, Hanna Kalus, Kacper Woźniak. 

17:30 Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej Królowej Polski i Matki 

Kościoła w int. Ojczyzny i Kościoła oraz za żyjących i ++ ofiarodawców. 

Konc. Za + Erwina Szeliga – int. od uczestników pogrzebu. 

 

Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa 

przy Klasztorze Franciszkanów w Gliwicach 

na Niedzielę – Trzecią Wielkiego Postu 

24. marca 2019 roku 

Rok Ducha Świętego – W mocy Ducha 

INFORMACJE BIEŻĄCE 24-31.3.2019 

Radością jest dla mnie pełnić Twoją wolę, mój Boże, 

a Twoje prawo mieszka w moim sercu. 

Dziś kolekta przeznaczona na Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjny dla dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnej w Rusinowicach. O godz. 10:00 msza św. 

dziękczynna za udzielony naszej młodzieży w minionym tygodniu Sakrament 

Bierzmowania. O godz. 16:00 ostatnia nauka dla narzeczonych. O godz. 16:45 

Gorzkie Żale z kazaniem Pasyjnym. 

W okresie Wielkiego Postu od poniedziałku do piątku o godz. 9:00 

dodatkowa msza św. recytowana. Zachęcamy do pobożności Eucharystycznej w 

tym szczególnym czasie 

W poniedziałek przypada Uroczystość Zwiastowania Pańskiego – Dzień 

Świętości Życia. W tym dniu zachęcamy do podjęcia duchowej adopcji dziecka 

poczętego oraz do wdzięczności za dar życia. 

W środę o godz. 7:00 msza św. szkolna. O godz. 16:00 spotkanie dla 

ministrantów i Marianek. O godz. 18:00 Bractwo Pisma św. 

W czwartek po mszy św. wieczornej do godz. 19:00 adoracja Najświętszego 

Sakramentu z okazją do spowiedzi św. 

W piątek po mszy św. o godz. 9:00 oraz o godz. 18:00 nabożeństwo Drogi 

Krzyżowej z uczczeniem relikwii Krzyża św. O godz. 18:30 w kościele spotkanie 

rodziców dzieci komunijnych a w salkach spotkanie młodzieży. 

W sobotę o godz. 6:30 godzinki ku czci NMP. O godz. 16:00 nauka dla 

rodziców i chrzestnych przed sakramentem chrztu św. O godz. 17:00 

nabożeństwo ku czci Matki Bożej. 

Od przyszłej niedzieli zespół Caritas rozprowadzał będzie wielkanocne 

świece Caritas. 

Polecamy Gościa Niedzielnego i Gazetkę Parafialną, a w niej sprawozdanie z 

posiedzenia Rady Parafialnej. 

Matko Boga, Matko Jezusa Chrystusa, ucz nas przyjmować wolę Boga 

zwłaszcza wtedy, gdy jest ona trudna lub po ludzku niezrozumiała. 



SPRAWOZDANIE Z POSIEDZENIA PARAFIALNEJ RADY DUSZPASTERSKIEJ 

W DNIU 12.03.2019 

1. Część wstępna. 

O godz. 18:30 w refektarzu klasztornym odbyło się posiedzenie Parafialnej 

Rady Duszpasterskiej – uczestniczyło 20 osób. Po modlitwie Proboszcz powitał 

zebranych Członków Rady. Zatwierdzono protokół z ostatniego posiedzenia. 

2. Sprawy ogólne. 

Proboszcz wyraził podziękowanie za miniony okres Adwentu i Narodzenia 

Pańskiego i Kolędę w parafii. Szczególnie za zaangażowanie w śniadania 

adwentowe, ich przygotowanie i wsparcie finansowe. Wspomniano i 

podkreślono obecność orkiestr i Jasełek w cztery niedziele stycznia na mszach o 

godz. 10:00 i 11:30. 

Rozpoczęty Wielki Post przynosi nowe zadania i obowiązki. Z dniem 25. 

marca w życie wejdą uchwały Pierwszego Synodu Diecezji Gliwickiej. Dekretem 

Biskupa Dekanat Gliwice-Sośnica, do którego należymy, stanowić będą 

następujące Parafie: 

1. Chrystusa Króla w Gliwicach; 2. Miłosierdzia Bożego w Gliwicach; 3. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gliwicach; 4. Świętej Rodziny w Gliwicach; 

5. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Gliwicach-Bojkowie; 6. Św. Józefa 

w Gliwicach-Ligocie; 7. Św. Jacka w Gliwicach-Sośnicy; 8. Najświętszej Maryi 

Panny Wspomożenia Wiernych w Gliwicach-Sośnicy; 9. Św. Jana Chrzciciela w 

Gliwicach-Żernikach; 10. Św. Michała Archanioła w Żernicy. 

Po reorganizacji Dekanatu odeszły Parafie Matki Boskiej Kochawińskiej w 

Gliwicach oraz Św. Bartłomieja w Gliwicach.  Doszły dwie Parafie: Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Bojkowie i Św. Michała Archanioła w Żernicy. 

Dziekanem Dekanatu Gliwice-Sośnica ustanowiony został ks. Jacek Orszulak, 

proboszcz parafii Chrystusa Króla. Wicedziekanem o. Tymoteusz Olsiński OFM, 

proboszcz parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

3. Sprawy bieżące parafii. 

Dnia 19. marca w kościele NMPWW w Gliwicach-Sośnicy podczas mszy św. 

zostanie udzielony sakrament bierzmowania 60. osobom. W większości grupę 

stanowi młodzieży klas 3. gimnazjum oraz ósmych szkoły podstawowej – 

sakramentu udzieli bp Jan Wieczorek. 

Trwają przygotowania do Pierwszej Komunii Świętej. Do sakramentów 

przygotowuje się grupa 30. dzieci i 2. dzieci w Anglii. 

W dniach 26.5-3.6 odbędą się w parafii Misje Święte, które przeprowadzi ks. 

Longin Płoska SJ. Zamierzamy wystosować zaproszenia do Parafian, które 

rozdamy w Wielką Sobotę lub rozniesiemy bezpośrednio do ich domów. 

Dnia 20. czerwca przypada Boże Ciało. Planowana trasa procesji ulicami: 

Jagiellońską, Krzywą, Zabrską, Bł. Czesława, Paulińską i Franciszkańską. 

Zakończenie procesji przy kościele. 

Dnia 21. czerwca przypada 10. rocznica poświęcenia kościoła. W tym dniu 

planowana jest obecność Biskupa i konsekracja Wdowy z parafii św. Apostołów 

Piotra i Pawła. Planuje się również poświęcenie płaskorzeźby Pelikana 

wykonanej w ceramice przez firmę Jopek. Ma ona być uhonorowaniem rodziny 

pana Wacława Jopka, który znacząco przysłużył się przy budowie kościoła. 

W sobotę 22 czerwca w godzinach wieczornych planujemy doroczny Festyn 

Rodzinny. Dotychczasowa formuła festynu w niedzielne popołudnie nieco się 

wyczerpała. Potrzeba zmiany. 

W piątek 28. czerwca pozostanie dniem zewnętrznych obchodów uroczystości 

odpustowej z udziałem kapłanów Dekanatu. 

Pozostaje do uczczenia 25. rocznica powstania parafialnego zespołu 

CARITAS. Zaproponowano dzień wspomnienia św. Alberta Chmielowskiego. 

Wciąż pozostaje do realizacji pielgrzymka-wyjazd zespołu Caritas, który można 

by poszerzyć o członków Rady Parafialnej. 

Na okres Wielkanocny planowana jest Kapituła Prowincjalna. W związku z 

tym należy mieć na uwadze ewentualne pożegnania i podziękowania… 

4. Inwestycje. 

W dwóch oknach ściany południowej kościoła umieszczono witraże, które 

zadedykowane są Parafianom. Kolejne dwa okna są w zaawansowanej realizacji. 

Trzecie okno ma 4 sponsorów, którzy będą wypisani z imienia i nazwiska. 

Na czwartym oknie z symbolem Sakramentu Kapłaństwa umieszczona będzie 

dedykacja: NAJŚWIĘTSZEMU SERCU PANA JEZUSA POŚWIĘCAMY 

KAPŁANÓW POSŁUGUJĄCYCH I POWOŁANYCH W HISTORII TEJ 

PARAFII 28.06.2019. 

Po przeciwnej stronie przy symbolu Sakramentu Małżeństwa zostanie 

umieszczona dedykacja: NAJŚWIĘTSZEMU SERCU PANA JEZUSA 

POŚWIĘCAMY MAŁŻEŃSTWA ZAWARTE W HISTORII TEJ PARAFII 

19.06.2020. (Daty uroczystości Najśw. Serca Pana Jezusa w danym roku). 

Przedstawiono Radzie ideę wykonania dwóch bocznych ołtarzy pod chórem, 

których miały by być umieszczone obrazy Miłosierdzia Bożego oraz M.B. 

Częstochowskiej. Realizacja pomysłu związana jest z przeniesieniem dwóch 

konfesjonałów do pomieszczenia pod prezbiterium… 

4. Wolne wnioski. 

Poinformowano Radę o zbliżających się wyborach do Rad Osiedlowych i o 

kandydatach z naszej parafii – 6 osób. Przedstawiono informację o Budżecie 

Obywatelskim i proszono o zgłaszanie projektów. 

5. Zakończenie. 

Posiedzenie zakończono wspólną modlitwą oraz poczęstunkiem. 

Kancelaria czynna: wtorek 16:00-18:00, środa 18:00-19:30, piątek 8:00-9:00 i 16:00-18:00 

Parafia tel. 32 231 38 84, Proboszcz tel. 693 236 691, Proboszcz mail: tymol@poczta.onet.pl 

Strona internetowa parafii i klasztoru: www.franciszkaniegliwice.pl 

http://www.franciszkaniegliwice.pl/

